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شکایت صداوسیما از کیاسری منتفی شد
نماینده مجلس نهم درباره شکایت سازمان صداوسیما از او در دوران نمایندگی اش در مجلس گفت: هیات نظارت بر 

رفتار نمایندگان به این نتیجه رسید که آن چه من گفتم، در راستای وظیفه نمایندگی  ام بود.
سیدرمضان شجاعی کیاسری درباره شکایت سازمان صداوسیما از او در دوران نمایندگی اش در مجلس، اعلام کرد: 
گویا هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس، این شــکایت و دلائل مطرح شده را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده 
که آن چه بنده بیان کرده بودم، در راستای وظیفه نمایندگی  و عضویتم در شورای نظات بر عملکرد سازمان صداوسیما 
در مجلس بوده است و بنابر این، ماجرای این شکایت منتفی شد. شجاعی کیاسری در واکنش به این که آیا قصد ندارد 

راســاً به دلیل اتهام هایی که ازسوی صداوسیما به او وارد شده، از این سازمان شــکایت کند، خاطرنشان کرد: مسئله مربوط به گذشته است و درحال 
حاضر، دلیلی برای پیگیری مجدد آن احســاس نمی کنم و درواقع این پرونده به طور کامل منتفی شده اســت. گفتنی است چندی پیش سیدرمضان 
شــجاعی کیاسری نماینده مجلس و عضو کمیسیون فرهنگی از شکایت صداوســیما از او و حضورش در دادگاه برای بررسی این شکایت خبر داده و 

گفته بود: برای ادای توضیحات به دادگاه فرهنگ و رسانه رفتم.
 به گفته شجاعی کیاسری عنوان شکایت صداوسیما از این نماینده مجلس نشر اکاذیب بوده و پس از استماع توضیحات وی قرار بر این شده تا دادگاه 
از مجلس استعلام کند تا مشخص شــود اظهارنظرات او بر اساس وظایف نمایندگی اش بوده یا خیر. شجاعی کیاسری گفت که وکیل صداوسیما در 

دادگاه حاضر نبوده و شکایت رسانه ملی تنها از این نماینده مجلس پیگیری شده است.

رسانه ها در رابطه به جوسازی ها هوشیار باشند
معاون کل نهاد ریاست جمهوری با بیان این که متاسفانه در مورد فیش های حقوقی مدیران دولتی  اطلاع رسانی دقیقی 

از سوی رسانه ها صورت نگرفت، گفت: رسانه ها باید در رابطه با  این جو سازی ها هوشیار باشند. 
مرتضی بانک، در خصوص رسانه ای شدن فیش های حقوقی برخی از مدیران شرکت های دولتی اظهار کرد: موضوع 
فیش های حقوقی موارد اســتثنایی است که پیش آمده و همان گونه که می دانید جناب رئیس جمهور دستور اکید برای 
پیگیری این موضوع صادر کرده اند. وی ادامه داد: بعید می دانم این موضوع یک جریان عمومی باشد. هر از گاهی چنین 
استثناهایی پیش می آید. که برای تبدیل نشدن به جریان عمومی باید با آن برخورد شود. بانک در ادامه با اشاره به این که 

این موضوع از قبل و در دولت های قبل نیز به همین شکل و بدتر از این نیز وجود داشته است، اظهار کرد: این که رئیس جمهور به شخص معاون اول دستور 
رسیدگی به این مسئله را داده است، نشانگر حساسیت دولت در رسیدگی به این امور و عدم مماشات آن با چنین مواردی است.

وی همچنین به طور خاص راجع به اخبار منتشره در مورد فیش 234 ملیون تومانی مدیر عامل بانک رفاه اظهار کرد: ظاهراً این حقوق جمع معوقات نزدیک 
به 10 ماه این مدیر بوده است که به صورت یک جا پرداخت شده است. اما با این حال باید رسیدگی های لازم صورت بگیرد و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، 
دولت قطعاً به موضوع رسیدگی می کند. معاون اجرایی رئیس جمهور همچنین در مورد حقوق  مدیر عاملان شرکت های بیمه دولتی گفت: در مورد بیمه 
نیز موضوع به همین شکل بود است. اشتباه در این است که این حقوق ها  و معوقات را نگاه می دارند و  همه را یک جا پرداخت می کنند. وی افزود: متاسفانه 

در این موارد اطلاع رسانی دقیقی از سوی رسانه ها صورت نگرفت. رسانه ها باید در رابطه با این جو سازی ها هوشیار باشند.

منافات موشک با 
دیپلماسی، طنز است

معاون ســتاد کل نیروهای مســلح گفــت: اکنون 
دکترین مــا یک گام رو بــه جلو حرکت کرده اســت 
و در مرز متوقف نمی شــویم. ســردار سیدمســعود 
نیروهــای مســلح  جزایــری معــاون ســتاد کل 
دربــاره تــوان نظامــی و ارتبــاط پایــه موشــکی با 
تــوان فضایی گفت: خوشــبختانه امروز نــه تنها از 
بازدارندگی مناســبی برخــوردار هســتیم بلکه باید 
 گفــت از یک بازدارندگی پشــیمان کننــده برخودار 

هستیم.
ســردار جزایری با بیان اینکه  دیــدگاه عده ای مبنی 
براینکــه "افزایــش تــوان موشــکی مخل پیشــبرد 
مناســبات دیپلماتیک اســت" را یک طنز دانســت، 
تاکید می کند: اگر فاقد توانمندی دفاعی - موشکی 
باشیم، زیر دســت و پای سیستم ناعادلانه جهان له 

می شویم.
وی افــزود:  اگــر بخشــی از توانمندی هــا بــه 
عرصــه و میــدان بیایــد و به عقیــده بنــده اگر آن 
اتفــاق بیافتــد، بســیار باعــث تعجب خواهد شــد 
کــه جمهــوری اســلامی تا چــه میــزان بــه طور 
پیشــرفت  دفاعــی  عرصه هــای  در  گهانــی   نا

داشته است.

از یک بازدارندگی پشیمان کننده 
برخورداریم

معاون ســتاد کل نیروهــای مســلح تصریح کرد: 
موضوع موشــک و آنچه که به صــورت پروپاگاندا 
توســط رســانه های امپریالیســتی و صهیونیستی 
تبلیغ می شــود، یکی از مســائل فرعی دفاعی هر 
کشــوری از جمله جمهوری اســلامی ایران است. 
صراحتا عرض می کنم که مســئله موشــکی ایران 
یک مســئله متعارف اســت و هیــچ ویژگی خاصی 
نسبت به سایر عرصه های دفاعی در سایر کشورها 

ندارد.
وی اظهار کرد: اکنون که جمهوری اسلامی ایران 
به اعتراف دوست و دشــمن از توانمندی خوبی در 
ایــن زمینه برخوردار اســت، رفتــار حکومت هایی 
چون آمریکا، رژیم صهیونیستی، برخی کشورهای 
اروپایی، ارتجاع عرب و ارتجاع منطقه با کشــور ما 
چگونه اســت و تا چه حد در معرض تهدید در همه 
زمینه ها هستیم؟ آنها به دفعات اعلام کرده اند که 
می خواهند علیه ایران دست به اقدام نظامی بزنند 

اما هرگز نتوانسته اند.
جزایــری بــا تاکید بــر اینکه  تــوان دفاعــی و از 
جملــه توان موشــکی ایران یک عامــل بازدارنده 
اســت گفــت: خوشــبختانه امــروز نــه تنهــا از 
بازدارندگــی مناســبی برخــوردار هســتیم بلکــه 
باید گفــت از یــک بازدارندگــی پشــیمان کننده 
برخودار هســتیم. به ایــن معنا که هــم می توانیم 
بــه خوبی از خود دفاع کنیم و هــم می توانیم آفند 
موثر داشــته باشــیم. مجموعه ایــن توانمندی ها 
قدرتــی بــه ملت مــا داده اســت کــه می تواند به 
 پشــتوانه آن مســتقل بایســتد و پیــام خــود را 

ارائه کند.
وی با اشــاره به اینکه اکنون دکترین ما یک گام رو 
به جلو حرکت کرده اســت تصریح کــرد: ما در مرز 
متوقف نمی شــویم و همانطور که گفته شد در واقع 
یک نظام بازدارنده پشیمان کننده را طراحی و پیاده 
ســازی کرده ایم، بر روی آن رزمایش انجام داده و 
به لطف خداوند بــه موفقیت های خوبی نیز در این 
زمینه رســیده و مردم ما در ســایه خداوند متعال و 
توانی که برای ما ایجاد شــده ایــن نوع گرفتاری ها 

را نخواهند داشت.

ایستاده در غبار
تا نابودی داعش، لطفا نفس نکشید

با شروع فصل گرما، ریزگردها امسال نیز همچون سال های گذشته و به مراتب 
بدتر از همیشه میهمان مناطق مختلف کشور به ویژه شهرهای غربی و جنوبی 
شده و نفس از مردمان گرفته است. میزان آلودگی ناشی از گرد و غبار در برخی 
از مناطق به اعداد عجیبی همچون 30 برابر حد مجاز رسیده است. وضعیتی که 
عنوان »هشدار« نیز برای آن ناچیز به نظر می رسد. لااقل 14 استان کشور در این 
وضعیت »هشدار« اعلام شده اند و با این حال بیشترین چیزی که درمورد این 
مناطق می شنویم تنها همین »هشدار«ها در سطح رسانه ها هستند: هشدار 
درمورد استفاده از ماسک، هشــدار به بیماران تنفسی و قلبی، هشدار درمورد 
ورزش های سنگین، هشدار درمورد انتقال بیماری از طریق این ریزگردها و... . 
در کنــار این هشــدارها، تــلاش برای یافتــن مقصــر در رده دوم قــرار دارند. 
مقصریابــی ای که نام هایی از احمدی نژاد تا داعش را در خود دارد. هرچند این 
روزها ردپای احمدی نژاد در همه خراب کاری ها به چشم می خورد و دیگر خیلی 
معلوم نیست چقدر از این موضوع، نزدیک به واقعیت است و چقدر از آن فرافکنی 

مسئولان دولت فعلی است. 
از سوی دیگر مخالفان سیاسی دولت این موضوع را هم طبق معمول دست مایه 
حملات خود به دولت قرار داده اند و آن را در سطح دعوایی سیاسی تقلیل داده 
اند. لذا آنچه می بینیم تنها طرح مســئله است و در کنار آن اتهام زنی ها و حمله 
های سیاسی به این و آن و فرافکنی و آنچه هیچ نشانی از آن نیست اقدام عملی 
برای حل معضل یا لااقل عزمی جدی برای آن اســت. شاید چون در این مورد 
خاص و برخلاف معضل هایی مثل کم آبی و آلودگی هوای شهرها، نمی توانند 
مسئولیت حل و فصل اوضاع را بر دوش مردم بگذارند و بگویند »آب کم مصرف 
کنید« یا »از مترو و اتوبوس استفاده کنید«. چراکه برای پیاده کردن استراتژی 

»حل مسئله به دست مردم« در اینجا تنها می توانند بگویند »نفس نکشید!«.
بله، اصل معضل پدیده گردوغبار و ریزگردها زیر گردوغبار دعواهای سیاسی 
و فرافکنی های مســئولان مدفون شده اســت، همان طور که مردم مناطق 
غربی و جنوبی، بی صدا در حال مدفون شــدن زیر گرد و غبار هستند. مردمی 
که چون در »تهران« نیســتند، دستشــان به جایی بند نیست و فریادشان هر 
چقدر هم که تلاش کنند بلند باشد، از دیوارهای ضخیم سازمان های دولتی 
رد نمی شــود و به گوش مســئولان نمی رســد. شاید هم مســئولان منتظرند 
گردوغبارها به تهران برســد تا فکری به حالش بکنند. هرچند تجربه برخورد با 
آلودگی هوای تهران نشان داده، اگر ریزگردها به تهران هم برسند به ریه های 

مسئولان نخواهند رسید. 

مهار ریزگردها، مشروط به نابودی داعش است
اما رئیس ســازمان محیط زیســت بعد از چند هفته از اوج گیــری گردوغبار در 
مناطق غربی و جنوبی کشــور و افزایش انتقادها از او و دســتگاه حاکم در این 
خصوص اظهار نظر کرد و بار دیگر اوضاع منطقه ای را مانع مقابله با این پدیده 
خواند. او که پیش تر هم چندین بار از ارتباط داعش با ریزگردها گفته بود، امروز نیز 
گفت: با وجود انعقاد تفاهم نامه های بین المللی زیست محیطی،  شرایط حاکم بر 
کشور عراق هرگونه اقدام عملیاتی را برای مهار گردو غبار ناممکن ساخته است.
معصومه ابتکار در گفت وگو با سیمای مرکز ایلام درباره هجوم کم سابقه  گردو 

غبار به اســتان های غربی و از جمله ایلام، اظهار کــرد: این ریزگردها که وارد 
کشور شــده غیر از ایلام ، استان های کرمانشاه، خوزســتان، لرستان و برخی 
دیگر از نقاط کشور را تحت تأثیر قرار داده و منشأ آن غرب و جنوب عراق است.

وی بابیان اینکه متأســفانه گردوغبــار صدمات زیادی به ســلامت مردم وارد 
می کند، افزود: از ســال ها قبل دولت تلاش های زیــادی با دولت عراق برای 
مهار ریز گردها کــرده و این تلاش ادامه دارد و تاکنون نیــز چندین تفاهم نامه 
همکاری و عملیاتی با کشــور عراق برای مالچ پاشــی و کاشــت درخت  در این 

زمینه انجام شده است.
ابتکار ادامه داد: در سال 1392  با وجود شرایط بدامنیتی به همراه هیئتی برای 
مهار ریز گردها به عراق سفر کرده ایم و به جدیت تمام پیگیر بوده ایم اما در حال 
حاضر شرایط ناامنی زیادی در کشور عراق و محل کانون های وقوع ریز گردها 
حاکم اســت و تاکنون تفاهم نامه های که با کشور عراق صورت گرفته به دلایل 
شرایط بد امنیتی امکان عملیاتی شدن نداشته است و برخی مکان های کانون 
ریز گرد در اختیار گروه تکفیری داعش است و دولت عراق توان عملیاتی کردن 

طرح ها برای مهار گردو غبار را ندارد.
به گفته رئیس ســازمان محیط زیســت، تمام گزارش های وقوع ریزگردها را به 
وزارت خارجه و مقامــات بین المللی برای چاره اندیشــی منعکس می کنیم و با 
پیگیری های انجام شده توسط محیط زیست، ایران سال گذشته یک قطع نامه 
بین المللی برای مقابله با ریز گردها مرحله به تصویب رساند زیرا این کانون فقط 
متوجه ایران نیست بلکه بسیاری از دیگر کشورها هم درگیر این پدیده هستند.

وی بــا اشــاره به اینکــه تغییــر اقلیم، کمبــود منابــع آب و مدیریت نادرســت 
در محل هــای وقــوع ریزگردهــا باعــث ایــن پدیــده شــده اســت، تصریح 
 کــرد: بــا پیشــنهاد ایــران تاکنــون چندیــن قطعنامــه بین المللــی بــرای 

مهار ریزگردها گرفته ایم.
ابتکار با بیان اینکه یک بحث ناامنی و بحث دیگر خشکســالی های پی درپی و 
فرسایش خاک در کشور عراق باعث شده کانون های وقوع گرد و غبار افزایش 
پیدا کند، افزود: از طرف دیگر ســدهای ایجادشده بر روی دجله وفرات باعث 
خشکسالی اراضی مناطق پایین دست شده که ریزگردها از آن نشأت می گیرد.

رئیس ســازمان محیط زیســت گفت: در حال حاضر ناامن بــودن عراق عملًا 
اقدامات و طرح ها را برای مهار ریز گردها ناکام گذاشته است و فعلًا دولت عراق 

نمی تواند کاری انجام بدهد و کسی هم نمی تواند دخالت کند.
وی با تأکید بر اینکه در راستای کانون های داخلی کشور تاکنون 15 کانون در 
اســتان ها شناســایی و برنامه ها و طرح های در آن ها نهایی شده و یا در مرحله 
نهایی شــدن یا در آینده نزدیک نهایی خواهد شد، افزود: کاشت نهال و  تثبیت 

خاک از اقدامات بوده است.
ابتکار بابیــان اینکه دولت با تمام تــوان پیگیر موضوع ریــز گردها خواهد بود، 
خاطرنشان کرد: متأسفانه شــدت وقوع حوادث با کانون های خارجی عراق و 

عربستان در حال افزایش است.

کارشناسان چه می گویند؟
ریزگرد یکی از پیامدهای فرســایش خاک محســوب می شود که درمورد علل 

بحرانی شدن آن موارد متعددی مطرح شده است. دکتر سید فخرالدین افضلی، 
عضو هیئت علمی بخش مهندسی منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه شیراز 
در یادداشتی که چندی پیش برای روزنامه شرق نوشت، این موارد را مطرح کرد: 
1. ایجاد سدهای متعدد در ترکیه و طرحهای انحراف آب در سوریه: این دو به کم 
شدن آب زیر دست این سدها و عدم اختصاص حقابه و در نتیجه کم شدن منابع 
آبی جهت کشاورزی و عرصه های مرتعی آنها انجامیده است. 2. خشک شدن یا 
خشکانیدن تالاب های مهم در عراق و نواحی از ایران. 3. بی توجهی به کارهای 

احیای مناطق حساس به فرسایش بادی به دلایل سوء مدیریتی در عراق و ...
او راه حــل کنترل و مبارزه با ریزگردهــا را نیز به دو بخــش اقدامات تهاجمی و 

اقدامات تدافعی تقسیم کرده است. 
اقدامــات تهاجمی از قبیل رجوع به کنوانســیونهای بین المللــی که ایران نیز 
سالهاست عضو آنها بوده و حق عضویت سالیانه می پردازد، ایجاد یک کارگروه 
یا کنسرســیوم منطقه ای تحت نظارت و رهبری نهادهای بین المللی یاد شده 
در بند قبلی با مشــارکت کشــورهای تحت تاثیر و عامل ایجاد ریزگرد،  شخص 
شدن ســهم عاملیت، مالی، کاری و وظیفه هر کشــورعضو، استفاده از جدید 
ترین روشها و بومی سازی روشهای مقابله با توجه به پژوهشهای نوین و استفاده 
حداکثری از قابلیتهای علمــی و تحقیقاتی موجود و... و اقدامات تدافعی مثل 
برنامه ریزی مشخص همه جانبه جهت کاهش اثرات ریزگردهای متهاجم به 
مناطق داخل کشــور، اقدامات فیزیکی محافظتی ساختمانها و تاسیسات در 
برابر ریزگرد، آموزش و فرهنگ سازی روشهای کاهش اثرات بر سلامت مردم 

همانند استفاده از ماسک یا نوشیدن شیر و ... .
در مقابله با این پدیده یکی از تصورات بسیار مطرح در میان افکار عمومی، جنگل 
کاری است. موضوعی که پرویز کردوانی پدرعلم کویرشناسی ایران آن را تصور 
اشتباهی می خواند و رمان ریزگردها را پاشیدن ریگ بر روی کانون های ریزگرد 
و بیابان ها عنوان می کند. کردوانی با تاکید بر اینکه پایین رفتن سطح آب های 
زیر زمینی از علل بروز پدیده ریزگردهاست، گفت: دیگر برای مبارزه با ریزگردها 
جنگل کاری جواب نمی دهد، چون سطح آب زیرزمینی پایین رفته است و فقط 

خوزستان می تواند برای مبارزه با ریزگردها جنگل کاری کند. 
کردوانی با اشــاره به اینکه در ایران سال هاســت بیابان زایی پیشــرفتی ندارد و 
اما بیابان های جدید در حال شکل گیریســت، خاطرنشــان کــرد: ریزگردها، 
آســیب های زیادی به محیط  زیســت وارد کرده اند و جنــگل کاری دیگر برای 
مبــارزه با ریزگــرد جــواب نمی دهد و نبایــد فراموش کــرد که پاشــیدن مالچ 
نفتی نیــز 11 عیب دارد. وی با بیــان اینکه شن پاشــی بیابان های عراق برای 
جلوگیری از شــکل گیری زیرگــرد تاثیرگذار اســت، گفت: دریاچــه ارومیه به 
 هیچ  وجه احیا نمی شــود و دلیل آن  هم حفر چاه های بســیار زیــاد اطراف آن 
بوده اســت. کردوانــی درمان ریزگردها را پاشــیدن ریگ بــر روی کانون های 
ریزگرد و بیابان ها دانســت و گفت: ریگ پاشــی درمان اصلی ریزگرد بشــمار 
می آید، با پاشــیدن ریگ می توان درخت هم کاشــت و یک بار برای همیشــه 
درد ریزگرد را درمان کرد اما پاشــیدن مالچ علاوه بر داشتن معایبی، چند سال 
 یک بار هــم باید صورت گیرد، اما برای تثبیت شــن های روان باید مالچ رســی 

ریخته شود. 

واکنش روزپیگیری روز

هیاهو درمورد رهبری شورایی، مغالطه های اخلاقی است
آیت الله هاشمی رفسنجانی درخصوص موضوع رهبری شورایی، به اتفاقاتی که در جلسه روز 14 خرداد افتاد اشاره کرد و گفت: در جلسه صبح 14 خرداد، اولین بحث این بود که »فرد باشد یا شورا؟« قانون اساسی می گفت 
شورا باشد. ما هم براساس قانون اساسی می گفتیم شورا باشد. خیلی بحث شد و خوب است بدانید در آن بحث بهترین دفاع از شورایی شدن را آیت ا... خامنه ای داشتند و نوبت به من نرسید که صحبت کنم. وی با اشاره 
به اینکه رهبری شــورایی رای نیاورد افزود: در این مرحله، آیت ا... خامنه ای را پیشــنهاد کردیم که من نظر امام )س( را گفتم. در این لحظه آیت الله خامنه ای وقت خواســتند و در جایگاه قرار گرفتند و 
گفتند: من به رهبری شــورایی رأی دادم، پس نمی توانم نامزد فردی شوم.« من گفتم: »آن موقع که شما بحث کردید و رأی دادید، در قانون شورا بود و الان اکثریت خبرگان رهبری فردی را انتخاب 
کردند و اگر شما نباشید، باید یکی دیگر بیاید«. هاشمی در ادامه گفت: اسناد تمام این مسائل و سخنرانی ها در مشروح مذاکرات خبرگان موجود است و بعضی از آقایانی که از من به عنوان مطرح کننده 
رهبری شورایی، حتی در این سال ها نام می برند، به طور کامل خبر دارند که واقعیت تاریخی چیست، ولی چه کار می توان کرد؟ بنا بر قانون اساسی که بعد از آن جلسه اصلاح شد، رهبری، فرد شده 

است. هنوز هم بعضی ها که مباحث این گونه را مطرح می کنند، درباره هر دو حالت می گویند. 

سیاسی


